PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO LUÍS DO 

PIAUÍ - PI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 

instrumento. 

2.2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.2.1 O custo estimado total da contratação é de VALOR TOTAL GERAL R$ 732.049,40 (setecentos e 

trinta e dois mil, quarenta e nove reais e quarenta centavos),  conforme  custos  unitários  apostos  

na tabela abaixo: 

LOTE I – COMBUSTÍVEIS PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QUANT. 
 VALOR MÁXIMO 

ESTIMADO

[...]

Combustível 
LT 4.000  R$          4,80  R$ 19.200,00 

5 

Gasolina Comum 
automotiva, de acordo 

com a legislação vigente 
contida no regulamento 
técnico da ANP 06/99 e 

Portaria 197/99. 

LT 30.000,00  R$          6,11  R$ 183.300,00 

TOTAL GERAL R$ 732.049,40 

TOTAL ESTIMADO: R$ 732.049,40 (setecentos e trinta e dois mil, quarenta e nove reais e 

quarenta centavos) 

A contratação propiciará a Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI a disponibilidade de Posto de 

combustível credenciado e em adequada localização, com no máximo 50km do município de São Luís do 

Piauí-PI. Ressalta-se que o combustível deverá ser fornecido de acordo com a regulamentação específica,